caditur.

*desperat
expugna-
tionem.*

*pacem of-
fert.*

*solvitur
obsidio.*

*urbs er-
ga vivum
grata.*

gratulationes & laudes KOSTCÆ certatim effusi, gratias suo vindici immortales habere: vota persolvere: liberatore agnoscere: immortalem beneficij polliceri memoriam: Ambrosianum denique (quem vocant) Hymnum, ad Aram hanc prostrati, lætis vocibus decantare.

Ad ea verò grati piiq; erga KOSTKAM animi officia, non leve attulerunt momentum vel hostes impii. Ubi enim obsidio est soluta; Nobilissimi (ut inter barbaros) lectissimiq; eorum Duces, hospitum jam duntaxat nomine (hostilitatem enim omnem pax ista sustulerat) in Urbem, visendi studiō, admittuntur. Hic ubi curiosius non Urbana modò quā publica, quā privata ædificia; verū sacras quoq; profani visunt Aedes; in nostræ quoque Societatis Templū forte fortuna subeunt. Dūmq; alia ex aliis, ut se quidvis obtulit, contuentur; ad sacram quoque STANISLAO accedunt Aram, ac venerandā eius conspectā effigie, vah! exclamat alter ad alterum, hic ille est Gaurorum (ita Christianos appellant omnes) hic ille est istius imprimis Urbis Deus, quem tam infestum nobis vel hāc ipsa.

hostes quid
fassi.

ipsa obsidione sensimus! [27] Tū ad Cives
conversi; huic, ajebant, salutem debetis
vestram uni. Hic pro vestra quotidie
contra nostros assultus pugnavit Urbe.
Hunc promœnibus turribúsq; vestris nul-
lō fere non die conspeximus: invictum
sensimus: extimuimus. Quod si, pergebant
porrò, ex aliis detractum Aris Templisq;
vestris, aurum nobis argentumq; est pen-
sum lytri nomine [uti ex vobis ipsis, cùm
id penderetis, agnovimus) id quidem li-
benter accipimus: quod nos eō liberè
securēq; speremus fruituros. At [28] vi-
dete, inquiebant; videte, oramus etiam
atque etiam; nè quid è DEI ISTIUS de-
tractum Ara, nobis detis. Finem alioqui
ille vindicandi non fecerit: utq; infestus
ubique nobis est, nullā non clade nostrā
suam sarcire jacturam æternūm contem-
derit.

Hæc palam barbari: quorum invitave-
ritatis confessio tanto existit probatior;
quantò ab adulandi suspicione remotior:
tanto autem ab hac labe remotior; quanto
superbior & iratior; quanto à Christi-

[27] P. Wieruszewski in Elogiis heroicis, p. 89. 90. & P.
Kowalicki, ubi suprà, p. 330. * [28] P. Wieruszewski ubi
suprà.

anis Sacris abhorrentior animus confiten-
tium.

Ita tunc ex hoste ipso est cognitum,
quis ille Divinus Puer eslet, qui tam præ-
sentem Leopoliensibus tulisset opem. Ita
beneficium sui Vindicis agnovere Leo-
polienses devinctissimi.

*oratoris
querela.*

solationis.

At heu me! qui rem seculorum dignā
memoria, tam jejunē & parcē delibatam
cogor relinquere! Imò, qui alia quoque
amplissima, cùm in commune collata, tū
privatum quām plurimis Leopoliensibus
per KOSTKAM præstita beneficia (tem-
poris exclusus angustiis) nè delibata qui-
dem adigor præterire! Sed adigor tamen!
parendum necessitati est. Erunt fortasse
olim; qui, quæ ego seu non satis magni-
ficè commemoravi gravissima; seu silen-
tio involvi innumera; felicius ex hoc lo-
co proponent Oratores. Sufficient verò
illis uberrimam pulcherrimamq; hanc ma-
teriem exempla innumera; quæ partim
publicis consignata Actis historicorūmq;
commentariis, partim votivis contestata
tabellis; partim vivis expresa coloribūs
ubique exstant.

Quot enim hac una de re sive jurata
te-

testimonia in sacris Consistoriis, sive Cō-
mentarii in bibliothecis, sive votiva A-
nathemata pro Divi Ara, sive spirantes
& pæne vivæ imagines non intrâ conclâ-
via procœtonésq; solùm: verùm pro exti-
mâ quoque tot ædium ornatissimarum
facie! Hæc verò omnia si vel obiter quis
percurrerit; nullum miseriæ infortuniíq;
genus repererit, cui prodigiosa STANI-
SLAI beneficentia non plenam miracu-
li opem tulerit. Restituit [29] enim im-
becilles, & languentes innumeros, viri-
bus & vigori: inutiles & membris captos
pristinæ integrati: amentes rationi: mœ-
rore obrutos serenitati animi: abstraçtos
in servitutem sive dæmonū, corpora ob-
sidentium; sive barbarorum, compedibûs
catenísq; complures retinentium; antiquæ
libertati. Subvénit præsenti pecuniâ, gra-
vatis alieno ære: conciliavit capitali dis-
sidentes odiô: eduxit in littus naufragos:
ad vitam moribundos & mortuos revo-
cavit: ruentes ex alto in præceps, suîs in
aëre, nè colliderentur, exceptit manibûs.
Quod postremum prodigium cùm (30)

privatorū
Divi bene-
ficiorum
monumēta

corundum
multicudo,
varietas.

[29] bac omnia collegit P. Nicol. Oborski, ubi suprà, ex
Processu Canoniz. facto in Archidiœcesi Leopolien. * (30)
nisi videre est apud eundem.

olim

olim pluries; tum novissimè ante haud
multos annos in Wilczkorum patratum
Familia non memoriam modò tenent quā
plurimi; verū oculis quoque usurpatus
omnes, quotquot publicum ejus rei mo-
numentum pro Familiae ejusdem Āedi-
bus intuemur propositum. Rei tum ge-
stæ seriem, ultra exquisitam picturam, ad-
jecta quoque epigraphe ita exprimit.

TERESSIA DE ZŁOTOROWICIIIS
WILCZKOWA, EX FENESTRA DOMUS
ISTIUS IN SAXA PLATEÆ DECIDIT,
CEU IN MOLLES ROSAS. NON COL-
LISA, QUIA SUPPEDITAVIT MANUM
SANCTUS KOSTKA, PALLIUM PRO-
TENDERE CADENTI VISUS.